
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒ -  ๒๕๗๐)
ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ©/๒๕๖๖

แก้ไขคร้ังท่ี ๔ พ.ศ. ๒๕๖๗

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา 
โทร. 0  ๔๔๓๗ ๙๒๗๒ โทรสาร ๐ ๔๔๓๗ ๙๒๗0 ^306๖00^ ะ เทศบาลตำบลโนนสูง

เะทกล!I ะ พ V ^ .ก๐ กรนก^.3๐.{เา



ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง
เรื่อง ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖

แก้ไข คร้ังท่ี ๔ พ.ศ. ๒๕๖๗

ตามที่ เฑศบาลตำบลโนนสูง ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ 
ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขครั้งที่ ๔ พ.ศ. ๒๕๖๗ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ 
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ โดยได้รับความ 
เห็นขอบจากผู้บริหารท้องถิ่นแล้วนั้น

ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ 
-  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขคร้ังท่ี ๔ พ.ศ. ๒๕๖๗ เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาในปี 
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ -  ๒๕๗๐ สำหรับรายละเอียดแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไข สามารถสืบด้นรายละเอียดได้ที่ 
ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร เทศบาลตำบลโนนสูง ในวันและเวลาราชการหรือที่ พ พ พ .ก๐ กรนก^^๐.'ชา

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี /เดอน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายอมรรตน ปานเจริญคักดิ้) 
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง



สารบัญ

หน้า
แก้,1ฃ คร้ังท่ี ๔ พ.ศ. ๒๔๖๗
เหตุผลและความจำเน้น ก
กฎหมาย ระเบียบ ฃ
รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.๐๒)
ยุทธศาสตร์ท่ี ๑ ด้านการบริหารจัดการน้านเมืองใน้มีประสิทธิภาพ คุณภาพ

๑. โครงการอบรมและติกษาดูงานชองคณะผู้บริหาร สมาซิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล
ดูกจ้าง และพนักงานจ้าง ๑ -  ๒

ยุทธศาสตร์ท่ี ๘ ด้านการพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิงแวดน้อม
๑ .  โครงการวันรักต้นไม้ประจำปีของขาติ ๓ -  ๔

ยุทธศาสตร์ท่ี ๙ การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน
๑. โครงการก่อสร้างท่อระบายนํ้า คสล. ถนนบ้านเพิ่ม ซอย ๑ แยกสาธารณะ

ซอยบ้านนางอินทิรา โสรัฐ ถึงบ้านนางแก้ว (ทุมซนบ้านเพิ่ม) ๔ - ๖



ะความจำเป ็น

หน้า ก

ตามที่เทศบาลตำบลโนนสูง ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐)
ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๖ รวมถึงแผนพัฒนาที่เพ ิ่มเต ิมและ 
เปลี่ยนแปลง ตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 
๐๘๑๐.๓/ว ๖๐๘๖ ลงวันท่ี ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๕ เร่ือง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ เพื่อใช้เป็นแนวทางในการ 
ดำเนินงานของเทศบาลในการแก้ไขปีญหา สนองตอบต่อความต้องการของประซาซนไปแล้ว

การพิจารณาอำนาจในการแก้ไขเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ 
ท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๒๑ การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น

เพ ื่อให้เป็นไปตามแนวทางการปฏิบัติตามระเบียบฯ และหนังสือสั่งการดังกล่าว ดังนั้น 
เทศบาลตำบลโนนสูง จึงได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวน 
ครั้งท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขคร้ังท่ี ๔ พ.ศ. ๒๕๖๗ เพื่อนำไปสู่แนวทางการปฏิบัติในการพัฒนาท้องถิ่นต่อไป



กฎหมาย ระเบยบ

๑. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑

ข้อ ๔ การแก้ไข หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาหรือแผนการดำเนินงาน 
ให้ถูกต้องโดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป

ข้อ ๒๑ การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นขอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปีดประกาศให้ประขาซน 

ทราบโดยเปีดเผยไม,นอยกว่าสามสิบวัน นับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น 
อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย

๒. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท ๐๘๑๐.๓/ว ๖๐๘๖ ลงวันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๕ เรื่อง 
ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อจัดทำบริการสาธารณะ 
หรือกิจกรรมสาธารณะ



รายคะเอียดโครงการพ ัฒนา
บัญชีโครงการที่องค์การบริหารส่วนท้องถิ่น นำมาจากแผนพัฒนาชุมซบ 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ .ศ. ๒ *๖๖ -  ๒(ย๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบหวน ครั้งที่ ๑ / ๒๙๖๖ แห้!,ขครั้งที่ ๙ / ๒*๖๗ 
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ผ.๐๒

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ป ี : ยุทธศาสตร์ท่ี ๖ ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแท่งชาติ ฉบับท่ี ©๓ ะ หมุดหมายท่ี *๓ ไทยมีภาครัฐท่ีพับสมัย มีประสิทธิภาพ และตอบโจทย์ประชาชน
ค. รน51ฮเก9 เพ6ั 06ท 6๒ |ว๓ 6เา* 0 ๐ 3 เ5  ะ 5062 : เบาัทมายที ่®๖ ส่งเสริมสังคมท่ีสงบและครอบคลุมเพ่ือการพัฒนาทีย่ังยีนให้ทุกคนเช้าถ็งความยุติธรรม และสร้างสถาบันท่ีมีประสิทธิภาพ รับผิดชอบและครอบคลุมโบทุกระดับ
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๓ : เสริมสร้างและพัฒนาคบ ชุมชน เมอีง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ เพ่ือสังคมคุณภาพสูง
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขดจังหวัดท่ี *  : ยุทธศาสตรด์า้นการพฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงท่ี © : ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการบ้านเมิองให้มีประสิทธิภาพ คุณภาพ
กลยุทธ์ ©.๓ : สร้างระบบการบริหารจัดการท ี่ด ิและการปฏบิตังิานทีม่ปีระสทิธภิาพ 
แผนงาน : บริหารงานทั่วโป

ท่ี โครงการ วัตสุประสงค์
เป็าหมาย

(ผลผติดของโครงการ)
งบประมาณ ดัวข้ึวัด

(ศศเ) ผสที่คาดว่าจะไดัรับ
หน่วยงาน 
ร้บฝ็คชอบ 

หลัก
๒(*'๖๖ 
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

&เ.(131มเ๒ .. จากแผนพัฒนาห้อง่ถ่ิน (พ.ศ. ๒*๖๖ - ๒*๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครงฺท่ี ©/๒*๖๖ หนัา ๙๕ ลำดับท่ี ๗
๑ โครงการอบรมและ เพือ่เปน็การเพืม่พนูความ! คณะผูบ้ริหาร ๖ *๐ ,0๐ 0 ๖๔๐,๐๐๐ ๖ *๐,๐๐๐ ๖ * ๐ ,๐๐๐ ๖ *๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ การปฏิบัติราชการมี ส่านักปลัดฯ

ศกึษาด งูานของ และประสบการณ!หม่ ๆ สมาชิกสภาเทศบาล ของคณะผูบ้ริหาร ประสิทธิภาพยีงข้ึน (งาบบริหาร
คณะผู้บริหาร แก่คณะผูบ้ริหาร สมาชิกสภา พนักงานเทศบาล สมาชิกสภาฯ ท่ัวไป)
สมาชิกสภาเทศบาล เทศบาล พนักงาบเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง พนักงานเทศบาล
พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงาบจ้าง ประมาณ ๒๐0 คน ลูกจ้าง และ
ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง พนักงาบจ้าง

มคิวิามิเโพมิฃ้ิน

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไข คร้ังท่ี ๔ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



รายละเอียดโครงการพัฒนา
บัญขิโครงการที่องค์การบริหารส่วนท้องถิ่น นำมาจากแผนพัฒนาชุมชน 

แผนพัฒนาท้องลน (พ .ศ. ๒!{าว๖ - ๒!*โ๗ ๐) ปีบ'บท่ี ๒ ทบทวน ครั้งที่ ๑/๒ ๕ ๖๖ แก้!,ขครั้งที่ ๙ / ๒๕๖๗ 
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัคนครราชสิมา

แบบ ผ.๐๒

ก. ยุทธศาลตริชาติ ๒๐ ป ีะ ยุทธศาสตร์ท่ี ๖ ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ
ช. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓ ะ หมุดหมายท่ี ๑๓ ไทยท่ีภาครัฐท่ีทันสมัย มีประสิทธิภาพ และตอบโจทย์ประซาซน
ศ. รบ5*3เก3 ษ.6 0 ^ 6 ๒ เ}กา6ก1:60 3 ษ ะ 5055 : เป้า'หมาย,ท่ี ๑๖ ส่งเสริมสังคมท่ีสงบและครอบคลุมเพอการพัฒนาท่ีย่ังยืนให้ทุกคนเข้าลีงความยุติธรรม และสร้างสถาบันท่ีท่ีประสิทธิภาพ รับผิดขอบและครอบคลุมในทุกระดับ
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๓ : เสริมสร้างและพัฒนาคน ชุมซน เมอง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ เพ่ือสังคมคุณภาพสูง
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาชอง อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๕ : ยุทธศาสตรด์า้นการพฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๑ ะ ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการบ้านเท่ีองให้มีประสิทธิภาพ คุณภาพ
กลยุทธ์ ๑ . ๓ ะ สร้างระบบการบริหารจดัการทีด่ ี และการปฏบิตังิานทีม่ปืระสทิธภิาพ 
แผนงาน : บริหารงานทั่วไป

เซาหมาย งบประมาณ ตัวช้ีวัด หน่วยงาน
ที่ โครงการ วัตถูประสงค์ (ผลผเตของโครงการ) ๒(*๖๖ 

(บาท)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

(*ศ|) ผลที่คาดว่าจะได้รับ รบผดขอบ 
หลัก

๑
จัอความใหม่ 
โครงการอบรมและ เพือ่เปน็การเพืม่พนูความ! คณะผู้บริหาร ๖๕๐,๐๐๐ ๖๕๐,๐๐๐ ๖๕๐,๐๐๐ ๖๕๐,๐๐๐ ๖๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ การปฏิบัติราชการมิ สำนักปลัดๆ
ดกีษาดงูานของ 
คณะผู้บริหาร 
สมาขิกสภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง

และประสบการณ์ใหม่  ๆ
แก่คณะผู้บริหาร สมาขิกสภา 
เทศบาล พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง

สมาขิกสภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง 
ประมาณ ๑๕๐ คน

ของคณะผู้บริหาร 
สมาขิกสภา  ๆ
พนักงานเทศบาล 
ลกูจ้าง และ 
พนักงานจ้าง 
มีความรูเพ่ิมข้ึน

ประสิทธิภาพยงขิน (งานบริหาร 
ท่ัวไป)

รายละเอียดปรากฏตามน ัแท ี่กข้อความส่าน ักปลัดเทศบาล ท ี่น ม ๕๕๒๐®/ ๘ ๙๑ ว ัน ท ี่๓ กรกฎาคม๒๕๖๗ เรึ๋องชออน ุม ัต ิแก ้ไขแผนพ ัฒ นาท ้องถ ิ่น (พ .ศ.๒ ๕ ๖๖-๒ ๕ ๗ ๐) ฉบับV ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ัง'ท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไข คร้ังท่ี ๔ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสิมา



รายละเอียดโครงการพัฒ นา
บัญชีโครงการที่องตํการบริหารส่วนท้องลน นำมาจากแผนพัฒนาขุมขน 

แผนพัฒนาท้อง!ไน (พ .ศ . ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวน ครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ แล้โขครั้งที่ ๕/ ๒๕๖๗ 
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราขสิมา

แบบ ผ.๐๒

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ป ี : ยุทธศาสตร์ที่ ๕ ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบ ับท ี่๑01 : หม ุดหมายท ี่๙  ไทยมิเศรษฐกิจหมุนเอียนและสังคมคาร์บอนตํ่า
ศ. รน5*3เก3ชเ6  0606๒ (3ทกอกไ: 6๐3เ5 : 5 0 0 ร  ะ เป ็าหมายท ี่ ๑๕ ปกน้อง ช้ีเนฟู และสนับสมุนการใช้ระบบนิเวศนบนบกอย่างยํ่งยีน จัดการฟ้าไม้อย่างยั่งยีน ต่อสู้การกลายสภาพ

เป ็นทะเลทราย หยุดการเสิ่อมโทรมของที่ดินและชี้เนสภาพกลับมาใหม่ และหยุดการสูญเสิยความหลากหลายทางชีวภาพ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๔ ะ ยกระดับบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดสมดุลและยั่งยีบ
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๕ : ย ุทธศาสตร์การพ ัฒ นาเม ือง

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๘ ะ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิงแวดล้อม
กลยุทธ ์ ๘.® ะ ส่งเสริม สน ับสมุนการด ูแลรักษาทรัพยากรธรรมชาติและส ิ่งแวดล้อม 
แผนงาน ะ สร้างความเช ้มแขงของขุมชน

ท่ี โดรงการ วัดถูประศงต่
เป็าหมาย

(ผลผลิตชองโดรงการ)
งบประมาณ ตัวช้ีวัด

(Xค) ผลที่ดาดว่าจะไตัรับ
หน่วยงาน 
ร้บผคซอบ 

หลัก
๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗©
(บาท)

๑
ช้6ธ')านเดิม 
โครงการวันรัก 
ต้นไม้ประจำปี 
ของชาติ

จากแผนพัฒนาท้องกิน (พ.ส. ๒๕๖ 
๑ .เพ่ือน้อมรำสิกกิงพระมหากรุณา 
ธิคุณจองสมเดัจพระศรีนครินทรา 
บรมราชชนนี ด้วยการดูแลรักษา 
ทรัพยากรธรรมชาติแล*สิงแวดล้อม 
๒.เพ่ือสร้างเสริมการมิส่วนร่วม 
และสร้างจิดส์านีกไห้ประชาขนรัก 
และหวงแหนทรัพยากรป่าไม้ 
ชองชาติ
#1.เพ่ือเป็นการบำรุงดูแลรักษา 
ด้นไม้!ห้คงอยู่เพ่ือสูกหลานสิบไป

0 - ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนดรั้- 
จัดกิจกรรมดูแลรักษาต้นไม้ 
รดน้ํา ใส่{เย พรวนดิน โดยมี 
ผู้บริหาร สมาชีกสภาๆ 
หัวหน้าส่วนราชการ พนักงาน 
ผู้นำขุมชน จิตอาสา อถล.
และโรงเรียน เช้าร่วมโครงการ 
จำนวน ๑๐๐ คน

ท่ี ต /๒๕๖๖ เพ่ืมเ 'เม ดร้ังท่ี ๒ พ.ศ. 01*๖๗ หนา ๙ ลา
๕๐,0๐๐

ดับท่ี ต
๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ‘ของ 

จำนวนสันไม้ 
เปา็หมาย โสัรับ 
การดูแลรักษา

๑.สนองพระบรม 
ราโชวาทด้วยการดุแล 
รักษาทรัพยากรธรรมชาติ 
และสิงแวดล้อม 
๒.ประชาชนรัก และ 
หวงแหนทรัพยากร 
ฟ้าไม้ของชาติ 
๓.มกิารบำรุงดุแลรักษา 
ต้นไม้ไห้เจรํอุ!เติบ'โด'ใด้ดิ 
ต่อไป

กองสวัสดิการ 
สังคม

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไข คร้ังท่ี ๔ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



รายละเอียดโครงการพัฒนา
บัญชีโครงการทีองค์การบริหารส่วนท้องถิ่น นำมาจากแผนพัฒนาชุมขน 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ .ศ. ๒ *๖๖ - ๒ *๗ ๐) ป็บับที ๒ ทบทวน ครงที © /๒ *๖๖ แท้!ขครั้งที ๙/๒ *๖๗  
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราขสีมา

แบบ ผ.๐๒

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ป ี ะ ยุทธศาสตร์ที่ *  ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปีนมิตรต่อสิ่งแวดล้อม
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งขาติ จ นับที  ©01 : หม ุดหมายท ี๙  ไทยมีเศรษฐกิจหมุนเวิยนและสังคมคาร์บอนตํ่า
ค. รน5*ฟกลเวเ6  ว6ห 6๒ 0๓ 6ก* ธ ๐ 3เ5  : 5 0 0 5  : เป ้าหมายท ี่ ๑ *  ปกป้อง ชีเนฟู และสนับสมุนการไข้ระบบนิเวศนบนบกอย่างยั่งยิน จัดการป่าไม้อย่างยํ่งยิน ต่อสู้การกลายสภาพ

เป็นทะเลทราย หยุดการเสิ่อมโทรมของท่ีดินและชีเนสภาพกลับมาใหม่ และหยุดการสูญเสียความหลากหลายทางชีวภาพ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที ๔ : ยกระดับบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสีงแวดล้อมไห้เกิดสมดุลและยั่งยิน
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที ๙  : ย ุทธศาสตร์การพัฒนาผ ือ ง

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที ๘ ะ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิงแวดล้อม
กลยุทธ์ ๘.© : ส่งเสริม สน ับสมุนการด ูแลรักษาทรัพยากรธรรมชาติและส ิ่งแวดล้อม 
แผนงาน : การเกษตร

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

(ผลผลิตชองโครงการ)
งบประมาณ คัวชี'วัด

(ศก!) ผสทีคาดว่าจะไคัรับ
ทบํวยงาบ 
รับฝืดขอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๑
ข้อดวามใหม่

๑.เพ่ือน้อมรำลึกลิงพระมหากรุณา 
ธิคุณของสมเด็จพระศรีนครินทรา 
บรมราชชนนี ด้วยการดูแลรักษา 
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 
๒.เพ่ือสร้างเสริมการมีส่วนร่วม 
แสะสร้างจิตสำนักไท้ป่ระขาขนรัก 
และหวงแหบทรัพยากรป่าไม้ 
ของชาติ
๓.เพ่ือเป็นการป่ารุ[งดูแลรักษา 
ด้นโม้!ห้คงอยู่เพ่ือสูกหลานสิบไป

จัดกิจกรรมดูแลรักษาต้นไม้ 
รดน้ํา ใส่ป้ย พรวนดิน โดยมี 
ผู้บริหาร สมาชีกลภาๆ 
พัวหน้าส่วนราชการ พนักงาน 
ผู้นำชุมชน จิตอาสา อลล.
และโรงเรียน เข้าร่วมโครงการ 
จำนวน ๑ 0 0  คบ

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ * ๐ ,0 0 ๐ ร้อยละ ๘๐ ของ 
จำนวนต้นไม้ 
เปา้หมาย ได้รับ 
การดูแลรักษา

©.สนองพระบรม 
ราโชวาทด้วยการดูแล 
รักษาทรัพ ยากรธรรมชาติ 
และสิงแวดล้อม 
๒.ประชาซบรัก และ 
หวงแหนทรัพยากร 
ป่าโม้ชองชาติ 
๓.มิการบำรุงดูแลรักษา 
ต้นไม้ให้เจริญเติบโตได้ติ 
ต่อไป

กองสวัสดิการ 
สังคม

โครงการวันรัก 
ต้นไม้ประจำปี 
ของชาติ

รายละเอียดปรากฏตามนันทิกข้อความ กองสวัสดิการสังคม ที นม **๒ ๐๖/ ๓0 ๙ วันที ๒๗ มิถุนายน ๒*๖๗ เรื่อง ขออมุมัติแท้เขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒*๖๖ - ๒*๗0 ) 0บับที ๒ ทบทวนครั้งที ©/๒*๖๖ เพมเติม คร้ังที ๒ พ.ศ. ๒*๖๗

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไข คร้ังท่ี ๕ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



รายละเอียดโครงการพ ัฒ นา
บ้ชุ!?โครงการที่องค์การบริหารส์วนท้องถิ่น นำมาจากแผนพัฒนาชุมขน 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ .ศ . ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวน ค?งท ี่ © /๒๕๖๖ แก้!ฃครงที่ ๔/ ๒๕๖๗ 
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ผ.๐๒/ ๑

ก. ยุทธศาลตร์ชาติ ๒๐ ป ีะ ยุทธศาสตร์ท ๒ ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข.แผนพ ัฒ นาเศรษฐกิจและส ังคมแห ่งชาต ิ ป ีบ ับ ท ี่©๓ : หยดุหมายที๕่ ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค
ค. รบ5*3เก3เว๒ อ6น 6๒!วกก©ก* 503๒  ะ 5 0 6 5  ะ เปา้หมายที ่๔ สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีศวามทนหาบ ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริมบวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ : ส่งเสริม พัฒนา โครงสร้างพ้ืนฐาน เพ่ือยกระดับเศรษฐกิจ การทอ่งเทีย่ว การค้า การลงทุนอุตสาหกรรม เศรษฐกิจ 606 และเขตเศรษฐกจิพเิศษ
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ใบเขตจังหวัดที่ ๕ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง

ยุทธศาสตร์การพ ัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงท ี่ ๙  ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน
กลยุทธ์ ๙.๒ ก่อสร้างและปรับปรุงระบบการคมนาคมขนส่ง บำรุงถนน สะพาน ทางเทา้ และบำรุงรักษาระบบระบาย‘๓ ใท้เป็นไปด้วยความสะดวกให้ปลอดภัย 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ วัดอุประสงค์
เป้าหมาย

(ผลผกิดของโครงการ)
งบประมาณ ดัวข่ํ(วัด

(*ค) ผลที่คาดว่าจะโก้รับ
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗0
(บาท)

๑
ขัฮค'วามเดิม 
โครงการก่อสร้าง 
ท่อระบายนำ คลล. 
ถนนบ้านเพ่ืม ซอย ๑ 
เพกสาธารณะ 
ซอยบ้านนางอินทิรา 
โสรัฐ ถีงบ้านนางแก้ว 
(ชุมชนบ้านเพ่ืม)

จากแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖ 
-เพ่ือก่อสร้างท่อระบายน้ํา 
ใช้ประโยขนโนการระบายน้ํา 
ท่วมขัง และการสัญจรของ 
ประขาซนใบเขตเทศบาล 
-เพ่ือเป็นการพัฒนาถนน 
ในเขตเทศบาลใท้มืสภาพ 
ใช้งาบได้ดี

อ - ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนศเ- 
ว่อสร้างรา]ระบาย’วเั คลล. 
ขนาดกว้างเฉล่ีย ๐.๔๐ เมตร 
สกเฉล่ีย 0.๖ ๐  เมตร รวม 
ความยาวท้ังลองช้างไม่น้อย 
กว่า ๙๕๐.๐๐ เมตร 
(ดามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

เท่ี ©/๒๕๖๖ แก้ไขคเงที ่ ๓ พ.ศ. ๒๔ 
๑,๔ ๐๐,๐๐๐

๖๗ หฟ้าท่ี ๒ ลำดั 
๑,๔๐๐,๐๐๐

.1ท่ี *
สามารถดำเนนิการ 
ก่อสร้าง 
รางระบายนํา้ 
ได้สำเร์จตาม 
เปา้หมาย 
คิดเปน ๑๐๐'96

๑. ประขาซนได้ร้น 
ความสะดวกและ 
ปลอดภัยในการ 
สัญจรไปมา 
๒. บ้านเมิองมิความ 
ฟ็บระเบียบเรียบร้อย

-กองช่าง

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไข คร้ังท่ี ๔ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราขสีมา



รายละเอียดโครงการพัฒนา
บัญข้โครงการท่ีองค์การปริหารส่วนท้องถ่ิน นำมาจากแผนพัฒนาชุมขน 

แมนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) อบันท่ี ๒ ทบทวน คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้เขครํเงท่ี ๔/ ๒๕๖๗ 
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัศนครราชสิมา

แบบ ผ.๐ เอ/®

ก. ยุทธศาสตร์ขาติ ๒๐ ป ีะ ยุทธศาสตร์ท่ี ๒ ต้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรบฐกจิและสังคมแหง่ชาติ ฉบับท่ี ๑๓ : หมุดหมายที ่ ๕ ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค
ค. รน5*3๓3๖(6 06ห6เ0|วกกฉก* 603๒  : 506ร  ะ เปา็หมายที ่๙ สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมิความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริมนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัตที่ ๒ ะ ส่งเสริม พัฒนา โครงสร้างพ้ืนฐาน เทีอ่ยกระดับเศรษฐกิจ การทอ่งเทีย่ว การคา้ การลงทุนอุตสาหกรรม เศรษฐกิจ 806 และเขตเศรษฐกจิพเิศษ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อ'ปท.ในเขตจังหวัดท่ี ๔ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมิอง

ยุทธศาสตร์การพ ัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงท่ี ๙ : ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน
กลยุทธ์ ๙.๒ ก่อสร้างและปรับปรุงระบบการคมนาคมขนส่ง บำรุงถนน สะพาน ทางเทา้ และบำรุงรักษาระบบระบายนํา้ ให้เป็นไปด้วยความสะดวกให้ปลอดภัย 
แผนงาบ : อุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ วัตธุประสงค์
เป ้าหมาย

(ผลผกิคของโครงการ)
งบประมาณ ตัวข้ีวัค

(*คเ) ผลท่ีคาดว่าจะไตัรับ
ทบ่วยงาบ 
รบผํฅขอบ 

ทลก
๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗0
(บาท)

๑
ข้อความใหม่ 
โครงการก่อสร้าง 
รางระบายนํา้ คสล. 
ถนนบ้านเพ่ีม ขอย ๑ 
แยกสาธารณะ 
ซอยบ้านนางอินทิรา 
โสรัฐ ถีงบ้านนางแก้ว 
(ชุมซนบ้านเพม)

-เพีอ่ก่อสร้างรางระบายนํา้ 
ใขป้ระโยชน์ในการระบายน้ํา 
ท่วมขัง และการสัญจรของ 
ประขาซนในเขตเทศบาล 
-เพ่ีอเป็นการพัฒนาถนน 
ในเขตเทศบาล'ให้มิสภาพ 
ใข้งานได้ดี

ก่อสร้างรางระบายนํา้ คสล. 
ขนาดกว้างเฉถิย่ ๐ .๔๐ เมตร 
ลกึเฉล่ีย ๐.๖๐ เมตร รวม 
ความยาวท้ังสองข้างไม่น้อย 
กว่า ๙๕๐.๐๐ เมตร 
(ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

๑,๕ 0๐,0๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ สามารถดำเนนิการ 
ก่อสร้าง 
รางระบายนํา้ 
ได้สำเร็จตาม 
เปา็หมาย 
คิดเป็น ๑ ๐๐%

๑ .  ประขาซนไค้รับ 
ความสะดวกและ 
ปลอดภัยในการ 
สัญจรไปผา 
๒. บ้านฟ้องมิความ 
เป็นระเบียบเรัยบร้อย

-กองข่าง

รายละเอียดปรากฎตามบันท่ีกข้อความ กองช่าง ท่ี นม ๕๕๒๐๕/ ๕๕๐ วันท่ี ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เร่ือง ขออมุมัติแก้เขแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครงท่ี ๑/ ๒๕๖๖

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕:๖๖ -  ๒๕:๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖!๖ แก้ไข คร้ังท่ี ๔ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา


